



## Samarbejdsaftale om klima og bæredygtighed mellem Erhverv Hjørring og Hjørring Kommune

Hjørring Kommune

Gennem denne samarbejdsaftale ønsker vi at udbygge samspillet mellem Erhverv Hjørring og Hjørring Kommune med særligt fokus på klima, bæredygtighed, klimaforandringer og den grønne omstilling.

Springvandspladsen 5  
9800 Hjørring  
72 33 33 33  
hjoerring@hjoerring.dk  
hjoerring.dk

På det operationelle niveau er sigtet, at flere borgere får øget viden om klima og bæredygtighed. Viden som skal øge borgernes forståelse for de nødvendige ændringer som lokalsamfundet skal igennem og skal motivere borgerne til adfærdsændringer.

Hjørring Kommune bidrager til at efterleve såvel Parisaftalens som Regeringens målsætning om at opnå en 70% CO2 reduktion inden 2030. Dette er specifikt udmøntet i Hjørring Kommunes Energiplan 2.0 samt Hjørring Kommunes klimahandlingsplan, Den Store Klimarejse. Planerne er et af kommunens redskaber til at fremme en bæredygtig lokalsamfundsudvikling.

For flere og flere virksomheder bliver den grønne omstilling, arbejdet med klima og bæredygtighed en nødvendighed. Dette ses blandt andet gennem de ESG-krav som flere virksomheder står overfor at skulle forholde sig til.

Som erhvervsvirksomhed har man stor indflydelse på egne indkøb og egen produktion. Nogle virksomheder benytter også de muligheder, man har, for at påvirke og flytte kunder og ansatte, så det bliver lettere at træffe bæredygtige og klimavenlige valg. Det kunne være opsætning af el-ladestander, klimavenlig mad, fælles transportløsninger og meget andet.

Erhverv Hjørring er en forening for personer, virksomheder eller organisationer med et erhvervs-mæssigt tilsnit i Hjørring Kommune. Målet for foreningen er at være vidensbaseret, netværksskabende og indflydelsesrigt erhvervsfællesskab med en klar erhvervspolitisk dagsorden. For Erhverv Hjørring er grøn omstilling et strategisk og højt prioriteret område.

Nedenstående områder er udvalgt som specifikke samarbejdsområder mellem Erhverv Hjørring og Hjørring Kommune:

- Begge samarbejdsaftalens parter arbejder aktivt for at opnå målsætningen om at spare 70% CO2 inden 2030.
- Vi vil bidrage til formidlingen omkring bæredygtighed, FN's verdensmål, klima og biodiversitet, f.eks. gennem events eller nyhedsbreve til medlemmer og medlemmers kunder og medarbejdere
- At Erhverv Hjørring bidrager til at udvikle medlemsvirksomhederne i forhold til klima og den grønne omstilling.
- At Erhverv Hjørring stiller sig til rådighed for at hjælpe med at relevante aktører i kommunen bringes sammen omkring den grønne dagsorden.
- Dialog om deltagelse i udviklingsprojekter mv., som Hjørring Kommune er en del af. Dette kunne være omkring mere klimavenligt byggeri, energi eller inddragelse af beboerne i klima / bæredygtigheds aktiviteter.

Aftalens indhold evalueres og justeres efter gensidig aftale.

Hjørring den 14. november 2024

  
Michael Vendelbo

Direktør

Erhverv Hjørring



Søren Smalbro

Borgmester

Hjørring Kommune

